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Formandsberetning januar 2024 
Så er der allerede gået et år siden vi var her sidst. Sidste år blev vi en fuldtallig bestyrelse 
på 8 medlemmer med repræsentanter fra 7 forskellige øjenafdelinger i Danmark. Det var 
en god fornemmelse.   
Evalueringerne fra LK23 viser samlet set stor tilfredshed med både det faglige indhold og 
opholdet på Vingsted. Med en tilslutning på 117 deltagere måtte vi gøre brug af 
værelserne i annekset. Vi kan se i evalueringerne, at annekset ikke var populært. Det er 
altid en afvejning af, hvor mange pladser vi skal forhåndsreservere, da vi heller ikke ønsker 
at skulle betale for ubrugte værelser. Til trods for det høje deltagerantal sidste år, har vi 
til dette landskursus kun budgetteret med 85 pladser, da vi i 2024 også har den nordiske 
kongres i Malmø.   
Der kom ønsker om, at landskurset placeres mere centralt i Danmark. Vi har i efteråret 
besøgt, og efterfølgende fået tilbud fra Comwell i Odense. Det er et rigtig fint sted og 
med gåafstand til banegården. Vi vil gerne bibeholde et lavt deltagergebyr, så landets 
øjenafdelinger kan sende flest mulige sygeplejersker afsted. Trods rabataftale via DSR 
betød tilbuddet en stigning i de samlede udgifter på 150000 kr. Det tilbud har vi derfor 
sagt nej tak til.    
Vi vil sikre, at medlemmer af FS Øjne har fortrinsret til vores landskursus. I år har I som 
medlemmer, haft mulighed for at tilmelde jer 14 dage før ikke-medlemmer. Det vil vi 
fortsætte med fremover.   
På evalueringsskemaet i år kan I notere om I er medlem. Således kan vi få mere fokus på 
medlemmernes meninger.   
Sidste år havde vi pga. det høje deltagerantal et overskud. I år har vi derved kunne få 
Jacob Birkler som oplægsholder samt bruge lidt mere på underholdningen i morgen 
aften.   

Nordisk samarbejde  
Der har været aktivitet i det nordiske samarbejde – også kaldet NCON. Vi har søgt efter 
de 2 danske oplægsholdere til den kommende nordiske kongres. Vi har fået henvendelser 
på 3 gode oplæg.   
Charlotte, vores næstformand, var i september til øjenkongres i Wien. Der var 
repræsentanter fra bestyrelserne i de 3 nordiske lande, og der blev afholdt 
bestyrelsesmøde i NCON.   
Det blev besluttet, at Danmark kunne bidrage med 3 oplæg, hvis FS Øjne selv betalte for 
det ene oplæg.   



En gang årligt kan man søge økonomiske midler til nordisk og europæisk samarbejde ved 
DSR. I 2023 var vi så heldige at få flere penge end vi plejer. Ligeledes er 
transportudgifterne ikke så store, da kongressen foregår i Malmø.   
Derfor kan vi i 2024 at yde støtte, så alle 3 oplæg er med på programmet. Det ene oplæg 
har 2 oplægsholdere, og der ydes støtte til den ene person.   
Under den nordiske kongres vil der ligeledes være bestyrelsesmøde i NCON, hvor for- og 
næstformand fra hvert land deltager. I forbindelse med NCON24 vil Norge overtage 
formandskabet i NCON og dermed være vært for den nordiske kongres i 2027.   

Uddannelsesstøtte i 2023 
I 2023 har vi uddelt 8 fripladser til dette års landskursus. 8 medlemmer har fået støtte til 
udenlandsk kongresser, heraf 7 medlemmer til NCON24.  
Fordelen ved en fuldtallig bestyrelse er, at der er flere til at løse opgaverne. Således har 
der været mulighed for at bruge mere tid på at søge støtte. Desværre må jeg gentage 
sidste års replik. Det er svært at skaffe penge. I 2023 har vi kun modtaget støtte fra BVI-
Medicals og MMC-Opticals (Vi plejer at få fra 3 firmaer). Det giver selvfølgelige nogle 
drøftelser og ærgrelser, når vi ikke kan imødekomme alle berettigede ansøgninger. Vi har 
talt om muligheden for at spare op til de år, hvor der forventeligt kommer mange 
ansøgninger til NCON.   
Sidste år havde vi 10 stande på vores landskursus. Halvdelen af indtægterne de 
standpladser er gået til fripladser til det dette års landskursus. Den gode nyhed er, at det 
er lykkedes os at skaffe 14 stande til LK24.   
Vi får ofte de samme spørgsmål vedr. uddannelsesstøtte. På vores hjemmeside har vi 
udarbejdet en FAQ. Og håber, at det kan give et bedre overblik.   

Det årlige møde med DASYS og de faglige selskaber 
I november deltog 3 fra bestyrelsen i det årlige møde med DASYS og bestyrelserne i de 
andre faglige selskaber. Emnet var ”Et stærkere sygeplejefagligt fællesskab i en krisetid.” 
Et indlæg handlede om, hvordan vi får flere medlemmer i faglige selskaber.   
Aktuelt har vi 204 medlemmer i FS Øjne (mod 311 i 2012). De fleste medlemmer er mellem 
40 og 69 år. Det er samme tendens i alle faglige selskaber. Medlemsnedgangen giver 
selvfølgelige nogle tanker om fremtiden for FS Øjne.   
I år har vi 38 ikke-medlemmer med på vores landskursus. I håb om at blive klogere på, 
om vi kan gøre noget for at øge antallet af medlemmer, vil de deltagende ikke-
medlemmerne i år blive spurgt, hvorfor de ikke er medlem.   
Det er berigende at erfaringsudveksle med andre faglige selskaber. Og interessant at høre 
om, hvordan de andre selskaber afholder deres landskursus.   

Ny hjemmeside 
DSR har i 2023 lanceret en ny hjemmeside. Og vores webmaster har brugt en del tid på 
hjemmesiden for FS Øjne. Dette arbejde vil fortsætte i 2024.  



Landskursus 2024 
Her på Vingsted har vi netop taget hul på LK 24. Vi er 100 deltagere. Næste år tør vi måske 
forhåndsbooke flere værelser. Omvendt ved vi, at der er interesserede medlemmer, der 
ikke kunne deltage i år pga. besparelser på kursus- og uddannelsesaktivitet i to regioner. 
En overgang var vi i tvivl, om der var realistisk at nå 85 deltagere i år. Der er svært at spå 
om et deltagerantal.   
Vi vil altid gerne have jeres input. Henvend jer under landskurset, skriv det i evalueringen 
eller send os en mail. Evalueringen af landskurset vil i år foregå online. Den vil blive sendt 
til jer på lørdag.    

Jeg har igen i år været meget glad for det samarbejde, som vi har haft i bestyrelsen. 
Engagement, ideer og viljen til at påtage sig opgaver gør det spændende at være en del 
af bestyrelsen i FS ØJNE. Det vil jeg gerne takke nuværende bestyrelse for.  

I år skal vi sige farvel til Charlotte Lystlund fra Odense. Heldigvis har vi modtaget et 
kandidatur fra Charlotte Winter – også fra Odense. Så igen i år kan vi gå herfra med en 
fuldtallig bestyrelse og at tage fat på 2024.   
 
På bestyrelsens vegne 
Formand for FS Øjne 
Inge Kirstine Hansen 

 


